Minutes of AAPPS-DPP Seventh Regular General Assembly
(Business year FY2025)

第 7 回定時社員総会(2025 年度)議事録

The seventh general assembly of AAPPS-DPP Assoc. Inc. (FY2025 General Assembly (GA)) is called by
the representative director M. Kikuchi (CEO) based on Article 13 on 5th, November, 2024 at Room1 of
Grand Swiss-Bel Hotel,  Malacca.  The meeting is chaired by Abhijit Sen.  第７回社員総会が本学会の定款
１３条に基づき代表理事(CEO)菊池満により招集され、2024 年 11 月 5 日にマラッカのグランドスイス
ベルホテルで開催された。定款１５条に基づき会⻑ アブジットセンが社員総会の議⻑を務めた。

1. Date: 18:30-19:30, November 5, 2024 開催日：令和6年11月5日、18:30-19:30
2. Place: Room1, Grand Swiss-Bel Hotel Malacca 場所：グランドスイスベルホテルマラッカ 第１室
3. Attendees 出席者

3.1 Total number of regular members: 473
議決権のある社員総数：473名

3.2 Attended regular members including electronic voting: 81
電子投票を含む出席した議決権のある社員数：81 名
List of participants and list of electronic voting are shown in Table 1.
総会参加者と電子投票者のリストを付表１に示す。

3.3 Attended Directors, Auditor: M. Kikuchi, A. Sen, R. Rawat, R. Matsumoto, Y. Omura, H. Suk, S. Bhattacharjee, Anisa
Qamar, Y. Uesugi(Auditor)
出席理事、監事：菊池満（代表理事）、アブジットセン(会長)、ラジデープシンラワット（次期会長）、

松元亮治（業務執行理事）、大村善治（副会長）、ハイヨングスーク（副会長）、スディープバタチャ

ージ（副会長）、アニサカマール（副会長候補）、上杉喜彦（監事）

Abhijit Sen announced the start of the General Assembly
アブジットセン議長が開会を宣言し、議事に入った。

4. Resolution 議事

4.1 Proposal 1: Adoption of balance sheets and profit and loss statements and their detailed documents
with Auditor report [CEO: M. Kikuchi, Auditor: Y. Uesugi]
決議案 1：貸借対照表及び損益計算書及びその説明と監査報告 [代表理事：菊池 満、監事：上杉喜彦]

• Kikuchi introduced the balance sheets and profit and loss statements of AAPPS-DPP Association
Inc. until Aug. 31, 2024.

• Uesugi reported auditor assessment of FY2024 business and budget activities.
• Matsumoto reported the results of electronic voting of the regular members for Proposal 1. 54

approved and 0 not approved. Including the  participants of GA, 81 approved and 0 not approved.
• 代表理事の菊池より2024会計年度収支決算書が報告された。

• 監事の上杉より、2024会計年度に対する監事報告が行われた。

• 業務執行理事の松元より電子投票54名の決議案１に対する賛成が報告され、総会参加者を含む

81名全員賛成により承認された。

4.2 Proposal 2: Change of Articles of Incorporation [CEO: M. Kikuchi]
決議案 2：定款の変更 [代表 理事：菊池 満]

• Kikuchi introduced the change of articles of incorporation.
• Matsumoto reported the results of electronic voting of the regular members for Proposal 2.

54 approved and 0 not approved. Including the participants of GA, 81 approved and 0 not approved.
• 代表理事の菊池より定款改訂についての説明があり、参加者81名（電子投票54名を含む）全員賛

成により承認された。

4.3 Proposal 3: Appointment of directors [CEO: M. Kikuchi]
決議案3：理事の選任 [代表理事：菊池 満]

• Kikuch introduced the appointments of directors. All directors and Auditor will expire their terms by the
end of this General Assembly. It was proposed that Abhijit Sen and Min Xu will leave the board and
appoint the four new members, i.e. Tao Shao, Wulyu Zhong, Jinping Qian, and Anisa Qamar.

• Newly appointed directors and re-appointed directors and auditor are shown in Table 2.
• Matsumoto reported the results of electronic voting of the regular members for Proposal 3.

54 approved and 0 not approved. Including the participants of GA, 81 approved and 0 not approved.
代表理事の菊池より、役員の選任について説明があった。全理事と監事が本定時総会の終結と同時に

任期満了する。理事アブジットセンとミンシューは退任し4名の理事（タオシャオ、ウーリューゾン

グ、ジンピンチアン、アニサカマール）を新任することが参加者81名（電子投票54名を含む）全員賛

成により承認された。

• 選任・重任された理事と監事を付表２に示す。
• All nominee joined in General Assembly accepted the positions. It is requested all re-appointing directors

absent from the General Assembly should send signed original acceptance letters to the representative
director by air mail.

• 総会に出席した被選任者は席上その就任を承諾した。総会に欠席した重任の理事は署名した就任受

諾書の原本を代表理事まで郵送することが求められた。

5. Report 報告
5.1 FY2024 Business Report [CEO: M. Kikuchi] 2024 会計年度事業報告 [代表理事：菊池 満]
5.2 FY2025 Business Plan [CEO: M. Kikuchi] 2025 会計年度事業計画 [代表理事：菊池 満]
5.3 FY2025 Budget Plan [CEO: M. Kikuchi] 2025 会計年度予算計画 [代表理事：菊池 満]

• Kikuchi introduced the FY2024 Business Report, which includes membership, Prizes and

Awards, Preparation of AAPPS-DPP2024 conference, Reviews of Modern Plasma Physics, etc.
• Kikuchi introduced the FY2025 Business Plan.
• Kikuchi introduced the FY2025 Budget plan.
• There was a suggestion from a participant to keep track and report the number of participants

financially supported.
• Matsumoto reported the comments to the Reports from members voted electronically. For FY2025

business plan, there was a suggestion to give additional efforts/investments for digital networking.
For FY2025 budget plan, there was a suggestion to seek sponsorships. There was no objection to the
Reports.

• There was a request from a participant to improve the accessibility of online programs and abstracts
of the annual conference.

• 代表理事の菊池より2024会計年度事業報告があり、会員数、各賞受賞者、年会開催準備状況、レビ

ュー誌の現状等について報告され、参加者（電子投票含む）により承認された。
• 代表理事の菊池より2025会計年度事業計画が提案され、参加者（電子投票含む）により承認された。
• 代表理事の菊池より2025会計年度予算計画が提案され、参加者（電子投票含む）により承認された。
• 参加者から年会参加の財政支援を受けた参加者数を記録し、報告してはどうかとの提案があった。
• 業務執行理事の松元から、電子投票者から2025会計年度事業計画について、デジタルネットワーク

活用の努力と投資を行うこと、2025会計年度予算計画について、より多くのスポンサーを探すこと

が提案されたこと、報告事項についての反対意見はなかったことが報告された。
• 参加者から、年会のオンラインプログラムやアブストラクトの機能を高めてより使いやすくしてほ

しいとの要望があった。

Abhijit Sen concluded the General Assembly.
アブジットセン議長が、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。

To clarify the above resolution, the minutes is prepared, which is signed and stamped by the
Representative director.
上記の決議を明確にするため、この議事録を作成し、代表理事が署名捺印する。

November 5, 2024

令和 6 年 11 月 5 日
General Association Inc. Division of plasma physics, Association of Asia Pacific Physical Societies
(AAPPS-DPP)
⻑般社団法⻑アジア太平洋物理学会連合プラズマ物理分科会

Representative Director and CEO Mitsuru Kikuchi

代表理事・最高経営責任者 菊池 満

Table 1: Participated regular member and electronic-voted regular member
付表１：総会参加者と電子投票した社員

# Participated regular

member
# Electronic-voted regular

member
# Electroni voted regular

member
1 Rajdeep Singh Rawat 1 Kazuaki Hanada 28 Thiti Aungcharoen
2 Mitsuru Kikuchi 2 Chanho Moon 29 Danis Klanurak
3 Ryoji Matsumoto 3 Zhengkang Ren 30 Souvik Mondal
4 Yoshihiko Uesugi 4 Nikola Skoro 31 Sushma Jangra
5 Yoshiharu Omura 5 Deepak Prasad Subedi 32 Sadayoshi Murakami
6 Abhijit Sen 6 Sadiq Usman 33 Ayushi Srivastava
7 Navaira Izhar 7 Maksudbek Yusupov 34 David Pontin
8 Nazish Rubab 8 Ghulam Ume Farwa 35 Takuma Yamada
9 Dominique Escande 9 Ryosuke Nakashima 36 Peter H.Yoon

10 Syed Saknab Hussain 10 Sachin Sharma 37 Abhijit Mishra
11 Christoph Kawan 11 Daideep Kuamar Balusu 38 Haowei Zhang
12 Chandra Prakash Dhard 12 Ze-Fan Yin 39 Francesco Porcelli
13 Gohar Abbas 13 Moldir Issanova 40 Zhe Zhang
14 Dmitriy V. Borodin 14 Ram Prasad Prajapati 41 Satyananda Kar
15 Miran Mozetic 15 Saba Majeed Gondal 42 Philip Morrison
16 Guru Gangli 16 Masaru Furukawa 43 Xin Tao
17 Sudeep Bhattacharjee 17 Chang Hee Nam 44 Qiang Hu
18 Saba Khalid 18 Yang Li 45 Gunsu Yun
19 Muhammad Nouam

Qureshi
19 Peng-Fei Chen 46 Nor Aishah Binti Saidina

Amin
20 Anisa Qamar 20 Rubia Rashul Khan 47 Gyungjin Choi
21 Shabbir Ahmad Khan 21 Meghraj Sengupta 48 Mudtorlep Nisoa
22 Hyyong Suk 22 Ajeet Kumar Maurya 49 Jie Chen
23 Muhammad Adnan 23 Sadia Zaheer 50 Guizhong Zuo
24 Waqas Masood 24 Zhenghua Huang 51 Ran Chen
25 Shahzad Mahmood 25 Alessandro Marinoni 52 Shiyu Zhou
26 Martin Storey 26 Fulvio Auriemma 53 Gianluca Pucella
27 Mushtaq Ahmad 27 Vipin Kumar Yadav 54 Menglong Zhang

Table 2 : List of Appointed Directors and Auditor
付表２: 選任・重任された理事と監事

Name 氏名 Continued / Re-appoint Role (to be decided in BoD)
1. Mitsuru Kikuchi(AAPPS-DPP) 菊池満 [Re-appoint] 再任 CEO (Representative Director)

最高経営責任者、代表理事
2.  Rajdeep S. Rawat (NTU)    ラジデープシンラワット [Re-appoint] 再任 Chair

会長
3. Wonho Choe (KAIST)    ウォンホーチョエ [Re-appoint] 再任 Chair-elect

次期会長
4. Zensho Yoshida (NIFS)    吉田善章 [Re-appoint] 再任 Fundamental Plasma Physics

プラズマ物理原理
5. Rajaraman Ganesh (IPR)    ラジャラマンガネシ [Re-appoint] 再任 Fundamental Plasma Physics

プラズマ物理原理
6. Sudeep Bhattacharjee (IIT, Kanpur) スディープバタチャージ [Re-appoint] 再任 Basic plasma physics

基礎プラズマ物理
7. Anthony Murphy (CSIRO) アンソニーブルースマーフィー [Re-appoint] 再任 Applied Plasma Physics

応用プラズマ物理
8. Tao Shao (IEE, CAS)    タオシャオ [New-appoint] 新任 Applied Plasma Physics

応用プラズマ物理
9. Yutong Li (IOP, CAS)   ユートンリー [Re-appoint] 再任 Laser Plasma Physics

レーザープラズマ物理
10. Hyyong Suk (GIST)    ハイヨングスーク [Re-appoint] 再任 Laser Plasma Physics

レーザープラズマ物理
11. Yoshiharu Omura (Kyoto U)  大村善治 [Re-appoint] 再任 Space & Geomag Plasma Physics

宇宙&地磁気プラズマ物理
12. Peng-Fei Chen (Nanjing U) ペングフェイチェン [Re-appoint] 再任 Solar & Astro Plasma Physics

太陽&天体プラズマ物理
13. Wulyu Zhong (SWIP)   ウーリューゾング [New-appoint] 新任 Magnetic Fusion Plasma Physics

磁場核融合プラズマ物理
14. Jinping Qian (IPP, CAS)  ジンピンチアン [New-appoint] 新任 Magnetic Fusion Plasma Physics

磁場核融合プラズマ物理
15. Myeun Kwon (IBS)    ミョンクヲン [Re-appoint] 再任 Magnetic Fusion Plasma Physics

磁場核融合プラズマ物理
16. Anisa Qamar (U. Peshawar)   アニサカマール [New-appoint] 新任 Woman in Plasma Physics

プラズマ物理における女性
17. Masaharu Shiratani (Kyushu U) 白谷正治 [Re-appoint] 再任 Budget

財務
18. Ryoji Matsumoto (Chiba U)  松元亮治 [Re-appoint] 再任 Executive Director

業務執行

Name Continued / New Role
1. Yoshihiko Uesugi   上杉喜彦 [Re-appoint] 再任 Auditor

監事